Quirino, *are, idem quod Fidem* Quiritium implorare, die Römer um Hülfe anrufen. *Liu.*

Quirinus, *i, m.* der Zuname des Romulus, der ihm nach seinem Tode beigeleget wurde. *Aur. Vict.*

Quiris, *iris, f. Lingua Sabinorum*, ein langer Epies. *Ouid.* 2) ein Stein, der sich in des Wiedelpops Kiste befinden soll. *Albert. M.*

Quiritatio, *onis, f.* das Murfen der Quiriter um Hülfe. 2) die Klage, das Gesuch. *Liu.*

Quiritatus, *us, m. Idem. Farr.*

Quirites, *um, m. plur.* die Römer oder Bürger zu Rom, welchen Namen einige vom Quirino, andre richtiger von den Quiritibus oder Quiritibus herleiten. Denn so hießen eigentlich die Sabiner von ihrer Gattin Quiri, welcher sie mit Weine und Wasser eyferten; als aber hernach diese Nation das römische Bürgerrecht mit genos, so wurden alle römische Bürger Quirites genennet. *Ovidius* giebt die Ursachen dieser Benennung an: Sicut quod hacta quiris praeferit et dicta Sabinis, sine tuo regi nomen potuere Quirites; seu quia Romanis iunxerat ille Cures. *Lib. II. Fastror.*

Quiritia, *ae, f.* Iuno mensalis dicta est apud Romanos. *Alex. ab Alex.*

Quirite, *avi, atum, are.* Quiritor, *atus sum, ari.* Depon. um Hülfe schreyen. *Liu.* flagen, heulen. *Plin.*

Quirito, *are.* *Frequent.* oft türren. *Auct. Philom.*

Quis, *pro quibus. Dativ. et Ablat. plur.* 2) quis vel qui, quae, quod, vel quid.

Quis, *rel qui, quae, quid, vel quod?* wer? welcher? *Cic.* *De his pronominiibus sequentia notentur:* qui vel quis ponitur pro qualis. Quo quisque animo futurus sit, nescio, ich weiß nicht, wie jeder gemint seyn wird. *Observentur formulae:* Quid hominis, quid causae, quid animi, quid morbi. *Cic.* pro quis vel qualis homo, quae causa, quis animus, quis morbus. *Cic.* 2) Qui ponitur pro *Vt.* Tu non es dignus, qui habeas etc. du bist nicht werth, daß du es habest. *sc. Cic.* 3) Quis praecedentibus si, nisi, ne, ponitur pro aliquis, si quis veltrum expectat, wenn jemand von euch wartet. *Cic.* 4) Coniungitur quid est, quod, vel cur, quam ob rem. Quid est, quod laetus sis? warum bist du frohlich? *Ter.* 5) Quis etiam cum feminino pro quae contrahitur: Quis tu es mulier? Was bist du für ein Weib? *Paccu. ap. Non.* 6) Quid pecuniae haec? wie wirds mit dem Besche werden? *Cic.* Quid mihi tecum, was habe ich mit dir zu schaffen? *Idem.* Quid multa? quid multis veritas opus est?

was bedarfs viel Worte? *Cic.* Quid ita? wie so? *Ter.*

Quisnam, *quænam, quidnam?* quonam? wer ist der? welcher denn? Quisnam homo est? wer ist doch der Mensch? *Terent.*